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AEVIVIENDA

INFORME
AEV/DIR.BEN/ACP_ INF/Nro.0056/2025
I-2025-06846

A : Arg. Pedro Rodney Medina Vasquez A ,
B RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA - RCB ‘

i.* »1

DE Arq. Stefania Maquera Perez
TECNICO II EN DISENO II
Ing. Samir Adad Zabala
RESPONSABLE DE CONTRATACION DE PROYECTOS
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION
REF. INFORME DE EVALUACION Y CALIFICACION PROCESO DE
CONTRATACION “SUPERVISION TECNICA PARA EL
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE
BAURES -FASE(XII) 2024- BENI”, CODIGO INTERNO:
AEV-BN-DC-100/2024 (PRIMERA CONVOCATORIA)
FECHA Santisima Trinidad, 04 de abril de 2025

1. ANTECEDENTES

Solicitud de Autorizacion: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.BEN/AGP_NOT/Nro.0139/2025 de fecha 14 de marzo de 2025 la Unidad de Gestién
de Proyectos a través del Arqg. Marco Antonio Castellon Cabrera RESPONSABLE DE GESTION
DE PROYECTOS realiz6 la solicitud de inicio proceso de contratacion de referencia de la
primera convocatoria.

Autorizacion del Inicio de Proceso y Aprobacién del DCD: En fecha 28 de marzo de
2025 mediante nota interna AEV/DIR.BEN/ACP_NOT/Nro.0086/2025 el Responsable de
Contratacion Directa (RCD) autorizé el inicio del proceso de contratacién y aprobd el
documento de contratacion directa del proceso "SUPERVISION TECNICA PARA EL PROYECTO
DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE BAURES -FASE(XII) 2024- BENI”, CODIGO
INTERNO: AEV-BN-DC-100/2024 (PRIMERA CONVOCATORIA).

Publicacion: En fecha 28 de marzo de 2025, se publicé el Documento de Contratacién
Directa en la pagina web de la AEVIVIENDA (www.aevivienda.gob.bo).

Comisién de Evaluacién y Calificacion: La designacién de la Comision de Evaluacion y
Calificacion fue realizada mediante memorandum AEV/RCD/N°052/2025 de fecha 02 de
abril de 2025.

Presentacion de Propuestas: Hasta horas 14:00 pm del 03 de abril de 2025 se presentaron
los siguientes proponentes:

PRESENTACION
No PROPONENTES T i
1 | JOSE CARLOS DURAN CARVALHO 03/04/2025 09:00 am
2 | JOSE ELIAS SUAREZ RIVERO 03/04/2025 11:00 am
3 | MILKA LESLY ARZE DURAN 3/04/2025 1321 pm
EMPRESA UNIPERSONAL JORGE CARVALHO 03/04/2025 1323 pm
4 | MUROZ
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e« Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en el Documento de Contratacion
Directa, la Comision de Evaluacion y Calificacion efectud la apertura de propuestas en la fecha
y hora establecida en las invitaciones cursadas, verificando la presentacion de documentos
solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacion de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31 del
Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de Construccién vy
Servicios de Consultoria para Disenar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda,
se procediod a revisar la informacion de los proponentes en los diferentes sistemas informaticos
internos y externos, para verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de
contratacion.

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales (SICOES):

CONTRATOR DESISTIMIENTO DE
N° PROPONENTES RESUELTOS A LA
FECHA CONTRATOS A LA FECHA .
1 JOSE CARLOS DURAN CARVALHO No tiene No tiene
2 JOSE ELIAS SUAREZ RIVERO No tiene No tiene
3 MILKA LESLY ARZE DURAN No tiene No tiene
a EMPRESA UNIP?RSONAL JORGE No tiene No tiene
CARVALHO MUNQZ

Segun el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de participar en
procesos de contratacion en el SICOES (Ver anexo N° 1).

b) Verificacion de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de Contrataciones

(SIMCO):
No PROPONENTES OBSERVACIONES
1 JOSE CARLOS DURAN CARVALHO No tiene
2 JOSE ELIAS SUAREZ RIVERO No tiene
3 MILKA LESLY ARZE DURAN No tiene
4 EMPRESA UNIPERSONAL JORGE CARVALHO MUNOZ No tiene

Segun el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de participar en .
procesos de contratacion en el SIMCO (Ver anexo N° 2).

c) Verificacion Cuadro de Mando Integral (CMI):

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 JOSE CARLOS DURAN CARVALHO No tiene

2 JOSE ELIAS SUAREZ RIVERO No tiene

3 MILKA LESLY ARZE DURAN No tiene

a EMPRESA UNIPERSONAL JORGE CARVALHO No tiene
MUNOZ

Segun el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de participar en
proceso de contratacion (Ver anexo N° 2).

3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comision de Evaluacion y Calificacion, procede a evaluar las propuestas segin el método de
seleccion y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades:
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3.1 EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratacion Directa, se procede con la verificacion

del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando si la propuesta
continua o descalifica aplicando el siguiente formulario:

PROPONENTE N°1: JOSE CARLOS DURAN CARVALHO
Formulario V- 1a

EVALUACION PRELIMINAR

Nombre del Proponente : {@E CARLOS DURAN CARVALHO

Numero de Paginas de la propuesta

R A g
0 : O 1)
DOCUMENTOS
1.  Formulario A-1 Presentacién de Propuesta X 3-4 - X
2. Formulario A-2. Identificacién del Proponente X 6-8 .-
3. Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente, Propietario o X 10-42.- X
Personal Propuesto
4. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 44-67 .-
5. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 69 .-

Realizada la verificacion de los formularios requeridos en el DC, el proponente presenta el
FORMULARIO A-3 HOJA DE VIDA DEL PERSONAL PROPUESTO, con error en llenado - numeral 1.

Numeral 5. RECHAZO Y DESCALIFICACION;
b) Incumplimiento a la Declaracion Jurada del Formulario de Presentacion de Propuesta

. (Formulario A-1)

Por lo mencionado y, en conclusién, la proponente JOSE CARLOS DURAN CARVALHO, NO CUMPLE
con los requisitos exigidos en el DCD, queda descalificada y no continua a la siguiente etapa de
evaluacion.

PROPONENTE N°2: JOSE ELIAS SUAREZ RIVERO

e Formqlario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR

Nombre del Proponente ‘JQSE ELIAﬁSﬁl{AREZ RIVERO

Numero de Paginas de la propuesta

Verificacion

o (Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar
Fladara {Sesion Reservada)
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PRESENTO
AL NO Pagina N° CONTINUA DESCALIFICA
DOCUMENTOS

6. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta X 54 - X

7. Formulario A-2. Identificacion del Proponente X 5-6.- X

8. Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente, Propietario o X 8-26.- X

Personal Propuesto
9. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 28-52.- X
10. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 54 .- X

El proponente no presenta mayores observaciones y continua en la atapa de evaluacion.

PROPONENTE N°3: MILKA LESLY ARZE DURAN .
Forml._llario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente : |MILKA LESLY ARZE DU RAN

Numero de Paginas de la propuesta g [56.-

Verificacion

(Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar

REQUISITOS EVALUADOS (Sesion Reservada)

PRESENTO
S| NO Pagina N° CONTINUA  DESCALIFICA

DOCUMENTOS
11. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta X 4-5.- X
12. Formulario A-2. Identificacién del Proponente X 7-8.- X
13. Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente, Propietario o X 10-32.- X
Personal Propuesto
14. Formulario C-1. Propuesta Técnica b 34-51.- X
15. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 53-56.- X ‘

El proponente no presenta mayores observaciones y continua en la atapa de evaluacion.

PROPONENTE N°4: JORGE CARVALHO MUNOZ

Formqlario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR

DATOS GENERALES DEL PROCESO
Nombre del Proponente

Numero de Paginas de la propuesta : 45.- ) ]

Verificacion
REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar
(Sesion Reservada)

PRESENTO Pagina N°
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CONTINUA DESCALIFICA
Si NO
DOCUMENTOS

16. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta 45-44 - X

17. Formulario A-2. Identificacion del Proponente 43-41 - X

18. Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente, Propietario o 40-19.- X

Personal Propuesto
19. Formulario C-1. Propuesta Técnica 18-2 .- X
20. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 1.- X

El proponente no presenta mayores observaciones y continua en la atapa de evaluacioén.

3.2. APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION
En cumplimiento con el numeral 17 del Documento de Contratacion Directa, el método de seleccién vy

adjudicacion determinado para el proceso de contratacion es de Presupuesto fijo, asignando el siguiente
ntaje:
v" Evaluacion Propuesta Técnica: 70 Puntos

3.2.1. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA
Cumplimiento de condiciones minimas requeridas.

FORMULARIO V-2
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

JOSE ELIAS MILKA LESLY JORGE CARVALHO
SUAREZ RIVERO | ARZE
NO |CUMPLE NO CUMPLE |NO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario A-3
Experiencia General
Especifica  del Cumple Cumple
;rcponznte Eumple : B
Propietario o
Personal Propuesto
. Metodologia Cumple Cumple |[Cumple| Cumple
3 [Plan de Trabajo | Cumple Cumple | Cumple| Cumple
E Equipo
e !
E Vehiculos y Cumple Cumple | Cumple| Cumple
Otros
ETODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

CONDICIONES ADICIONALES
Formulario C-2

JOSE ELIAS MILKA LESLY
SUAREZ
RIVERO

JORGE
ARZE DURAN CARVALHO

(Llenado por la entidad) MUNOZ

PUNTAJE
TOTAL DE LAS

CONDICIONES

Puntaje Puntaje Puntaje Puntaje
Asignado Obtenido Obtenido | Obtenido
Criterio 1 32 0.15 0.27 32
Criterio 2 3 0 0

ADICIONALES

La F’ 17

()h( inas departamentales
Tariia (4)-61 s()f)/”}‘ Chuauisac

: La Paz (2)-2

214 li”'l"; 1 - 2117569

25356, Potosi

Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av
afonos: (581-2) 2147767 —

~ 2149962 — 80
(2)-61

20 de Octubre - ’m:;m TIAWW ¢
Fax: 2 18"&'3 DNVE
20792, Santa Cruz 331 ML,“BU
a (4)-6914698. Beni 50243114, Oruro (2)

0102373

-5272666.
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Pando 50243096
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RESUMEN DE LA JOSE ELIAS MILKA LESLY  JORGE
EVALUACION PUNTAJE SUAREZ ARZE DURAN CARVALHO

TECNICA ASIGNADO  p\ERO MURNOZ

Puntaje de la

Evaluacion 35 35 35 35

CUMPLE/NO
CUMPLE
Puntaje de las
Condiciones 35 0.15 0.27 32
Adicionales
Puntaje total de
la Evaluacién 35.27 67
de la Propuesta i 3515
Técnica (PT)

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta del Proponente EMPRESA
UNIPERSONAL JORGE CARVALHO MUNOZ, obtuvo 67 puntos sobre 70 puntos, resultando ser
el que obtuvo la mayor calificaciéon en el presente proceso de contratacion y cumpliendo con lo
establecido en el presente DCD.

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacién realizada, se concluye que la propuesta presentada por el proponente
EMPRESA UNIPERSONAL JORGE CARVALHO MUNOZ, alcanzo un puntaje de 67 sobre 70 puntos
y cumplio con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando calificado en el presente
proceso de contratacion.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar a EMPRESA UNIPERSONAL JORGE CARVALHO
MUNOZ del Proceso de Contratacion Directa, "SUPERVISION TECNICA PARA EL PROYECTO
DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE BAURES -FASE(XII) 2024- BENI” cODIGO
INTERNO: AEV-BN-DC-100/2024 (PRIMERA CONVOCATORIA) por un monto de
Bs.106,800.00 (Ciento seis mil ochocientos con 00/100 bolivianos) por un plazo de
ejecucion de obra de 150 (Ciento cincuenta) DIAS CALENDARIOS computables desde la orden
de inicio emitida por el Fiscal del Proyecto, por haber obtenido 67 puntos, de acuerdo a su
propuesta presentada y haber cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de
Contratacién Directa DCD y los Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes

Por la Comiiic'm de Evaluacién y Calificacion:

SENCAE

Arqg. Stefania Maquera Perez Ing. Samir Adad Zabala
TECNICO II EN DISENO II RESPONSABLE DE CONTRATACION DE
PROYECTOS
PRMV/SMP/SAZ
Cc: personal
La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre - https /iwww . aevivienda.qgob.bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 — 2148984 — 2117569 — 2149962 — 800102373 Fax DNVER :50850220
Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792. Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4)-4124032,

Tariia (4)-6110978. Chuauisaca (4)-6914698. Beni 50243114, Oruro (2)-5272666. Pando 50243098




